¶ 3. Item *speciatim* est a principio ad finem usque legere. *Plaut. Asin. 4. 1. 2.* Leges perlege. *Liv. 38. 28.* Censores senatum perlegerunt. h. e. omnium senatorum nomina recitarunt. *Adde Senec. Ep. 46.; et Sueton. Claud. 41.*

PERLĒNĪO, is, ire, a. 4. totum vel admodum lenire. *Marcell. Empir. c. 9. p. 98. retro ed. Aid.* Quum refrigeratum fuerit (medicamen), condas illud in vasculo vitreo, ac tepidum, quamdiu dolorem et tinnitum vel sonitum auriculæ perleniat, in aurem de specillo infundes.

PERLĒPIDĒ, adverb. valde lepide. *Plaut. Cas. 5. 2. 39.* Perlepide narra.

PERLĒPIDUS, a, um, adject. valde lepidus. *Plaut. Pseud. 2. 4. 53.* Euge perlepide, Charine, meo me ludo lamberas. *Alii rectius leg. Eugepæ: lepide.*

PERLĒVIS, e, adject. valde levis. *Cic. 2. leg. Agr. 29. 80.* An ignoratis cetera illa magnifica populū R. vectigalia, perlevi sæpe momento fortunæ, inclinatione temporis pendere? *Liv. 21. 43.* Sæpe incliti populū regesque perlevi momento victi sunt. *Adde eumd. 24. 34.* Sunt tamen qui ubique leg. *levis.*

PERLĒVĪTER, adverb. valde leviter. *Cic. 2. ad Q. Fr. 6.* Perleviter commotus. et 3. *Tusc. 25. extr.* Perleviter pugnit animi dolor.

PERLĪBENS vel perlubens, entis. *V. PERLUBET.*

PERLĪBENTER vel perlubenter, adverb. valde libenter. *Cic. Tim. 1.* Perlibenter et Nigidium vidi, et cognovi Gratippum. et 8. *Att. 14.* Tecum perlibenter loquor. *Id. 7. Fam. 14.* Illud quidem perlibenter audivi ex eodem Chrysippe, te esse Cæsari familiarem.

PERLĪBĒRĀLIS, e, adject. valde liberalis. *Ter. Hecyr. 5. 4. 24.* Perliberalis visa est.

PERLĪBĒRĀLĪTER, adverb. valde liberaliter. *Cic. 10. Att. 4. a med.* Hoc loco multa perliberaliter. *Adde eumd. Rosc. Am. 37. 108.*

PERLĪBĒT, bēbat, bere. *V. PERLUBET.*

PERLĪBRĀTIŌ, ōnis, f. 3. *livello*, actus perlibrandi. *Vitruv. 8. 6.* Perductionis (aquareum) prima ratio est perlibratio. *V. LIBRATIO* et *LIBRAMENTUM.*

PERLĪBRĀTUS, a, um. *V. voc. seq.*

PERLĪBRO, as, avi, ātum, are, a. 1. Part. *Perlibrans* 2.; *Perlibratus* 1. — *Perlibrare*, *επιμετρεῖν*, ¶ 1. Est diligenter ac perfecte mensurare, et ad libram æquare, sive æqualem facere. *Colum. 3. R. R. 13. 13.* Nam stella-pariter imæ fossæ solum metitur atque perlibrat. *Id. ibid. mor. Sic* permensum et perlibratum opus in similitudinem veruacti semper procedit. *Id. 2. ibid. 2. 1.* Planities non perlibrata, sed eaque prona. *Adde Vitruv. 8. 6.* ¶ 2. Pro librando torquere, *lanciar diritto. Sil. It. 2. 189.* sævamque bipennem *Perlibrans* mediæ frontis. et 5. 321. fervidus *bastam* *Perlibrat.* et 15. 699. *jaculum a tergo perlibrat* ad ossa.

PERLICĒT, cebat, impers. 2. valde licet. *Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in Not. Tir. p. 35.*

PERLICĪO. *V. PELLICĪO.*

PERLĪMES, Itis, m. 3. Apud *M. J. Nips.* inter *Gramat. vet. ed. Rudorff. p. 290.* *perlimes* videntur esse lineæ, quæ ad limites definiendos ab uno ad alterum terminalem lapidem ducuntur.

PERLĪMO, as, are, a. 1. *Vitruv. 5. 9. circa med.* Ex viridibus subtilis, et extenuatus aer oculorum perlīmat speciem. h. e. extergit, acutam reddit et puriore, quasi lima expoliens.

PERLĪNĪO, is, etc. *V. voc. seq.*

PERLĪNĪO, Itis, Itum, Itinere, a. 3. et *Perlinio*, is, ire, a. 4. Præteritum *perlīni* vel *perlīvi* vel *perlīvi* nusquam legitur. — De forma *perlīnio V. sub I.* — Part. *Perlīniens* I.; *Perlītus* I. et II.; *Perlīnitus* I. — *Perlinere* est valde Itinere, multum, perfecte, undique totum oblinere.

I.) Proprie. *Colum. 7. R. R. 5. 22.* Et tunc pice liquida cum adipe suilla perlinuntur. *Pallad. 3. R. R. 30.* Insulsa amurca plagæ excisio perlinetur. *Apul. 3. Met. a med.* Ab imis unguibus sese totam odusque summos capillos unguedine perlinit. *Rursus Colum. 9. R. R. 12. 2.* Protinus custos novum loculamentum in hoc præparatum perlinat intus prædictis herbis. *At Schneider. leg. perlinat. Fulgat. interpr. Sapient. 13. 14.* Perliniens lignum rubrica. *Seren. Sammon. c. 43. p. 68. retro ed. Ald.* Ergo age, et arrepiam salicis frondemque librumque Cum vino tere; sic contractos perline nervos. *Marcell. Empir. c. 19. p. 113. ed. Ald.* Fel ursinum leprosus admodum sanat, si eo assidue perlinantur. — Part. *Perlītus* legitur a nonnullis apud *Cic. Rosc. Am. 52. 150.* Si non satis habet avaritiam suam pecunia explere, nisi etiam crudelitate sanguinis perlītus sit. *Alii leg. præditus.* Addunt et *Plaut. Cas. 2. 3. 23.*, sed ibi quoque plerique al. aliter. Certior est auctoritas *Apul. 8. Met.* Arreptum servulum, nudum ac totum melle perlītum, firmiter alligavit arbori ficulnæ. *Id. 3. Met. inil.* Homo ternæ cædis perlītus cruore. — *Perlīnitus* apud *Isid. Orig. 7.* Ut perlīniti ex ea nec tineas patiantur, etc.

II.) Translate. *Ammian. 26. 10.* Cassianæ sententiæ fuco perlīti iudices.

PERLĪPPĪDUS, a, um, adject. valde lippus. *Plin. Valerian. 1. 34. p. 170. retro ed. Ald. in lemmate.* Ad os salivomum et perlippidum. h. e. valde stillans et quasi lippiens.

PERLĪQUĪDUS, a, um, adject. valde liquidus. *Cels. 2. 4. sub fin.* Si quod descendit, est perliquidum.

PERLĪTĀTUS, a, um. *V. voc. seq.*

PERLĪTO, as, avi, ātum, are, n. 1. Part. *Perlītatus.* — *Perlītare* est perfecte litare, sacrificio facto deos placare votumque impetrare, *καλλιερεῖν.* *Valer. Antias* apud *Gell. 1. 7.* Si hæc res divine factæ riteque perlītate essent. *Liv. 41. 15.* Saluti Petilium perlītasse negant. et *ibid. 14.* In ea hostia, qua Q. Petilius sacrificavit, in iocinore caput non inventum. Id quum ad senatum retulisset, bove perlītare jussus. *Cf. Flor. 4. 2. ad fin.* Nec perlītare centum victimis potuerat. — Et impers. *Liv. 36. 1.* Ea omnia sacrificia læta fuere, primisque hostiis perlītatum est. — *Absolute. Id. 7. 8. ad fin.* Diu non perlītatum, tenuerat dictatorem, ne ante meridiem signum dare posset. h. e. quum diu perlītatum non esset, id tenuerat dictatorem, ne etc. Quum enim hostiæ immolatæ sinistrum quid in extis suis portenderent, augeri hostias imperabant, h. e. majoribus hostiis usque ad litationem (usque dum exta probarentur) sacrificabant.

PERLĪTĒRĀTUS, a, um, adject. valde litteratus. *Cic. fragm. pro Q. Gall.* apud *Hieronym. Ep. 52. n. 8.* Homo perliterratus.

PERLĪTUS, a, um. *V. PERLINO.*

PERLONGĒ, adverb. valde longe. *Ter. Eun. 3. 5. 61.* Perlonge est, sed tanto ocus prope-remus.

PERLONGINQUUS, a, um, adject. valde longinquus. *Plaut. Bacch. 5. 2. 77.* Pol id quidem esse baud perlonginquum.

PERLONGUM, adverb. *V.* voc. seq. sub I. **PERLONGUS**, a, um, adject. valde longus. I.) Proprie. *Cic. 5. Att. 20. a med.* Perlonga, et non satis tuta via. — *Perlongum* adverbil more, diu. *Auson. epigr. 1. 7.* Tu quoque venturos perlongum consere Janos.

II.) Translate de tempore est diuturnus. *Plaut. Trin. 3. 17.* Nunc si opperiri vis adventum Charimidis, perlongum est.

PERLUBENS vel **perlibens**, entis. *V.* **PERLUBET**.

PERLUBENTER. *V.* **PERLUBENTER**. **PERLUBET** vel **perlibet**, *bēbat*, (hūit vel bitum est), bere, impers. 2. Præter, *perlubuit*, *perlubitum* est nusquam, quod sciam, legitur. — Part. *Perlubens*. — *Perlubet* est vehementer lubet, valde cupio. *Plaut. Capt. 4. 2. 53.* *Perlubet* hunc colloqui hominem. *Adde Rud. 2. 3. 23. et Id. Trin. 3. 3. 50.* Tenes jam? ca. propemodo! atque ausculto *perlubens*. *Adde eumd. ibid. 4. 3. 34. et Cic. 2. ad Q. fr. 6. ad fin.* In quibus me *perlubente* Servius allisus est.

PERLUCĒO, etc. *V.* **PELLUCEO**, etc.

PERLUCESCO, is, ere, inchoat. n. 3. incipio perluere. *Gloss. Philox.* *Perlucescit*, διαφαίνει. *Ulim. Sentent. ex serm. die III. rogat.* Porro lignea vascula legitimam conjugatorum præferant simplicitatem, cruore martyris aurea rubeant, virginitatis radio argentea perlucescant.

PERLUCUŌSUS, a, um, adject. valde luctuosus. *Cic. 3. ad Q. fr. 8. a med.* Serrani funus perlucuosus fuit.

PERLŪDO, lūdis, lūsi, lūsum, lūdere, a. 3. idem ac ludo, aut valde ludo. *Manil. 5. 81.* Obstantemq; mora totum perludere circum. *h. e.* ludere per totum circum. Est qui legit *præcludere*, *h. e.* perstringere, percurrere. Item qui *præcludere*.

PERLŪMĪNO, as, are, a. 1. valde illuminare. *Tertull. Car. Chr. 4. a med.* Carnem cæcam perluminat.

PERLŪO vel **pelluo**, lūis, lūtum, lūere, a. 3. Apud *Fronton. 4. ad M. Cæs. loc. cit.* in LAVO legitur *pelluere*. — Part. *Perluens*, *Perlutus* et *Perluendus*. — *Perluere* est idem ac lavare, vel multum lavare. Quid ab *abluo*, *colluo*, *eluo*, *tavo*, *elavo*, *diluo*, *proluo*, *subluo* differat, *V.* in LAVO in fin. *Ovid. 5. Fast. 435.* Quumque manus pure fontana perluit unda. *Alii legunt* proluat. *Colum. 12. R. R. 20. 3.* Quum eam diligenter aqua marina perlueris. *Petron. Satyr. 120.* Nec mea Tisiphone sitientes perluit artus. *Plin. 10. Hist. nat. 44. 61. (127).* Eadem eam inadentibus pennis perluunt atque purificant. *Id. 8. ibid. 27. 41. (97).* Ibis rostri aduncitate per eam partem se perluens, etc. *h. e.* se purgans. *Colum. 9. R. R. 16. 1.* Expressæ favorum reliquæ postquam diligenter aqua dulci perlutæ sunt. *Apul. 2. Met. in fin.* Anabelans et sudore perlutus. *Plin. Valerian. 1. 19. p. 166. retro ed. Ad.* Si gravitas sit aurium, eodem felle cum lacte mulicbri perluendæ sunt. — Et Mediorum apud Græcos more. *Cæs. 6. B. G. 21. extr.* Promisque in luminibus perluantur. *Horat. 1. Ep. 15. 4.* gelida quum perluor unda.